Brasília, 24 de outubro de
2024

BGP - Publicado em 16/10/2024 - Ano 8 Edição 10.12 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 824, de 15 de outubro de 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Oficial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, e, considerando a Solicitação de Emissão de Portaria nº
325/2024 - DIRPSEREI, de 09-10-2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o FÓRUM DE PROCESSOS SELETIVOS DO IF
SUDESTE MG, conforme organização a seguir:

Servidor(a) Siape Representatividade Atribuição

Mônica Bomtempo Reis Soares 153**** DIRPSE - Copese Titular

Sandro Vieira Teófilo 210**** DIRPSE - Copese Titular

Camila Silva Pinho 188**** Pedagoga Titular

Maritza Dessupoio de Abreu 214**** Pedagoga Convidada

Esther Moreira C. Gomes 224**** PROEN Convidada

Luana Parreira Pires 214**** PROEN Convidada

Luciana Narciso de Mattos 167**** PROPPI Titular

Pedro de Freitas Damasceno da Rocha 116**** PROPPI Suplente

Heloísa Bernardes Caetano 300**** Ações Afirmativas Titular

Pollyana Esteves dos Reis Moreira 300**** Ações Afirmativas Suplente

Fábio Cristiano de Paula 121**** Ações inclusivas Convidado

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/303099 1/3

Wanessa Moreira de Oliveira 184**** Ações inclusivas Convidada

Luisa Marge de Souza 206**** Assistente Social Convidada

Andréa Cristina Rios 224**** Assistentes Social Titular

Rosilaine Xavier da Silva 184**** Campus Barbacena Titular

Tatiana Aparecida Ribeiro dos Santos Benfica 316**** Campus Barbacena Suplente

Sandra Pereira de Oliveira 212**** Campus Avançado Bom Sucesso Titular

Felipe Ferreira Santos 213**** Campus Avançado Bom Sucesso Suplente

Patrícia Palma Santos 198**** Campus Avançado Cataguases Titular

Ana Carolina Corrêa Salvio 331**** Campus Avançado Cataguases Suplente

Viviane Gonçalves Cerceau 187**** Campus Juiz de Fora Titular

Hugo Leonardo Campos 187**** Campus Juiz de Fora Suplente

Fábio César Lemuchi 106**** Campus Manhuaçu Titular

Guilherme Lima Vieira 138**** Campus Manhuaçu Suplente

Isaac Euzébio de Faria 192**** Campus Muriaé Titular

Saulo Ladislau Monteiro 111**** Campus Muriaé Suplente

Francisco de Assis Moreira 210**** Campus Rio Pomba Titular

Izolina Cristina Lamas Grossi 244**** Campus Rio Pomba Suplente

Leonardo Jardel da Silva 287**** Campus Santos Dumont Titular

Mariana Karina Rodrigues de Carvalho 214**** Campus Santos Dumont Suplente

Christian David do Nascimento 300**** Campus São João del-Rei Titular

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/303099 2/3

Juliana Rodrigues de Almeida 189**** Campus São João del-Rei Suplente

Débora Magalhães Kirchamair 279**** Campus Avançado Ubá Titular

Fabiano de Paula Soldati 269**** Campus Avançado Ubá Suplente

Daniel dos Santos Leite 203**** Comunicação e Marketing Titular

Elisa Carmo Franco de Almeida 281**** Comunicação e Marketing Suplente

Wanilza Soares Fofano de Almeida 115**** Registro Acadêmico Titular

Aline Lucarelli Lavorato 252**** Registro Acadêmico Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/303099

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/303099 3/3

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/303099